Kính gửi:  - Các Chi bộ, Đảng bộ bộ phận trực thuộc,

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

-----

Ngày 07/10/2025, Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy ban hành Công văn

số 21-CV/BTGDVTU về việc tuyên truyền và tham gia Giải Báo chí toàn quốc

về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên Hồng) lần thứ 4 năm 2026 chủ đề

“80 năm Quốc hội Việt Nam”; Đảng ủy Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo tại

Công văn số 206-CV/ĐU ngày 08/10/2025. Đảng ủy Sở Y tế đề nghị các chi bộ,

đảng bộ bộ phận, cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo tạo điều kiện thuận lợi và cung cấp kịp thời, đầy đủ thông tin cho

nhà báo, phóng viên, cộng tác viên về hoạt động của Hội đồng nhân dân, đại biểu

Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân tại cơ quan, đơn vị (nếu có)

2. Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và người

lao động đang công tác tại các cơ quan, đơn vị viết bài đăng báo và tham gia Giải

Diên Hồng, phản ánh toàn diện các nội dung liên quan đến hoạt động Quốc hội,

Hội đồng nhân dân các cấp và đại biểu dân cử.

3. Thời gian nhận tác phẩm tham gia Giải: đến hết ngày 12/11/2025 (Theo

dấu bưu điện).

4. Địa chỉ nhận tác phẩm: Nhận qua đường văn thư: Văn phòng Quốc hội

(Vụ Thông tin và Thư viện) số 22 Hùng Vương, Ba Đình, Hà Nội. Nhận trực tiếp:

Vụ Thông tin và Thư viện, P413, số 35 Ngô Quyền, Cửa Nam, Hà Nội. Đồng thời

gửi báo cáo về Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo Đảng ủy Ủy ban nhân dân thành phố.

Đảng ủy Sở Y tế thông báo các chi bộ, đảng bộ bộ phận, cơ quan, đơn vị

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên,

- Các Ủy viên BCHĐBSYT,

- Lưu: ĐU (LDHằng).

ĐẢNG BỘ

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ĐẢNG ỦY SỞ Y TẾ

*

Số: 122     - CV/ĐU
V/v tuyên truyền và tham gia Giải Diên Hồng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hải Phòng, ngày  15  tháng 10  năm 2025